
 

Co dalej z podwyżkami w ANWIL S.A. 
 

 
Na dzień dzisiejszy pomiędzy Związkami 

Zawodowymi a Pracodawcą mamy sytuację 

patową. Strona związkowa nie złożyła jeszcze 

żądań płacowych (chociaż są przygotowane i 

uzgodnione). Z jednej strony czekamy na poziom 

kwot, o jakie wystąpią spółki z GRUPY ORLEN, 

z drugiej Strona Pracodawcy nie wykonuje 

żadnego ruchu dotyczącego propozycji zmiany 

warunków pracy określonych w ZUZP oraz 

efektów oceny efektywności przeprowadzonej 

wśród Pracowników. Pierwsze spotkanie 

negocjacyjne w ORLENIE jest planowane na 

30.01.2025r. Z naszej wiedzy wynika, że w 

pozostałych spółkach GRUPY, które zakończyły 

rok 2024 wynikiem dodatnim, obecnie nie toczą 

się jeszcze żadne rozmowy/negocjacje. 

Włocławski rynek pracy to:  

 budżetówka - podwyżki wynagrodzeń od 

5,5 %  

 „WIRECO” (dawny Drumet) – 450 zł. 

 Wika - 280 zł (średnio) 

 Geberit – 370 zł  

 

W ostatnim okresie  ZZ złożyły następujące 

pisma do pracodawcy dotyczące: 
 

1. Pismo do Prezesa ORLEN S.A. dotyczące 

planowanego zamiaru wypowiedzenia 

w ANWIL S.A. Z.U.Z.P. 

2. Pismo do Pracodawcy o spotkanie z 

Pracownikami objętymi porozumieniem w 

ramach PZE. 

3. Pismo do Pracodawcy ws. przekazania raportu 

dotyczącego awarii z 4 listopada 2024r. 

4. Pismo do Pracodawcy w sprawie sytuacji w 

Spółce i podjętych przez Zarząd działaniach. 

5. Pismo do Pracodawcy dotyczące kosztów 

ponoszonych na rzecz Spółek z GK oraz 

kosztów floty samochodowej. 

Na ten moment nie otrzymaliśmy żadnej 

odpowiedzi. 
 

Wzrost najniższej krajowej w 2025 r. 
 

 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 

2025 r. od 1 stycznia 2025 minimalne 

wynagrodzenie wyniesie 4666 zł brutto 

miesięcznie.  
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To oznacza wzrost płacy minimalnej o 366 zł w 

porównaniu do poprzedniej wysokości płacy 

minimalnej obowiązującej od 1 lipca 2024 roku, 

która wynosiła 4300 zł brutto. 

Odlicz składkę na związek 
 

 
Początek nowego roku oznacza też konieczność 

rozliczenia się z fiskusem za rok miniony. Jeśli 

należysz do NSZZ Solidarność to możesz 

odliczyć ulgę z tytułu opłacania składki 

członkowskiej. W 2024 roku limit odliczenia 

podatkowego zwiększył się do 840 zł.  Jak 

odliczyć ulgę na związki zawodowe? 

Składkę związkową potrąca się z wynagrodzenia 

członka związku zawodowego lub mogą je 

odliczyć osoby, które samodzielnie regulują 

należne wpłaty członkowskie. W przypadku, 

kiedy składki na rzecz związku zawodowego 

potrącane są przez pracodawcę z wynagrodzenia 

pracownika to do skorzystania z ulgi wystarczy 

informacja płatnika zamieszczona na formularzu 

PIT-11. Przed wprowadzonymi zmianami 

potrzebne było dodatkowo oświadczenie 

organizacji związkowej. 
 

PRZEWCIW ZIELONEMU ŁADOWI 

 

 

7 lutego 2025 r. (piątek) w Europejskim 

Centrum Solidarności (ECS) w Gdańsku gościć 

będzie przewodnicząca Komisji Europejskiej 

Ursula von der Leyen.  

NSZZ „Solidarność” w tym dniu zamierza 

zaprotestować przeciwko tzw. Zielonemu 

Ładowi, który doprowadzi do upadku produkcji 

przemysłowej w Europie i zubożenia ludzi 

pracy oraz ich rodzin.  

Wzywamy wszystkie organizacje związkowe, 

ludzi świadomych zmian, które są nam 

narzucane do wzięcia udziału w proteście 

organizowanym przez nasz Związek 7 lutego 

w godzinach: 11.00 – 15.00 przed wejściem 

do ECS. 

Z Włocławka jedziemy autokarem, zbiórka 

pod Halą Mistrzów o godzinie 6:45. 

Zapisy chętnych do 3 lutego 2025 r. 

pod numerem: 535 925 707  

Pamiętajmy, że aktywna postawa nie jest 

jeszcze gwarancją sukcesu, ale nasza bierność 

będzie skutkować klęską! 

Kalendarz 2025 

 

 
 

Kalendarz 2025 - święta państwowe, kościelne: 

 środa 1 stycznia – Nowy Rok, 

 poniedziałek 6 stycznia – Trzech Króli, 

 niedziela 20 kwietnia – Wielkanoc, 

 poniedziałek 21 kwietnia – Poniedziałek 

Wielkanocny, 

 czwartek 1 maja – Święto Pracy, 

 sobota 3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja, 

 niedziela 8 czerwca – Zielone Świątki, 

 czwartek 19 czerwca – Boże Ciało, 

 piątek 15 sierpnia – Święto Wojska 

Polskiego, Wniebowzięcie Najświętszej 

Maryi Panny, 

 sobota 1 listopada – Wszystkich Świętych, 

 wtorek 11 listopada – Święto Niepodległości, 

 czwartek 25 grudnia – Boże Narodzenie, 

 piątek 26 grudnia – drugi dzień Bożego 

Narodzenia. 



Oferta PLAY dla Członków NSZZ Solidarność w ANWILU S.A. 

 
 

 

Więcej informacji oraz zapisy chętnych Członków NSZZ Solidarność w ANWIL S.A.: 

 

Robert Szymański – 667 964 750   e-mail: erszmanscy@wp.pl      

 

Łukasz Szałek – 695 952 513  e-mail: szalek31@wp.pl 
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